
Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5 

  

 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

PORTARIA AGU Nº 80, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025 

   

O ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º da Lei Complementar nº 73, de 10 de 

fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto na Lei nº 11.890, de 24 de dezembro de 2008, na Portaria Normativa AGU nº 

136, de 9 de maio de 2024, e considerando o que consta no Processo Administrativo nº 00688.002295/2024-52, resolve: 

  

ALTERAR O EXERCÍCIO 

  

da Advogada da União INAYARA VELOSO DOS SANTOS, matrícula Siape nº 1185576, da Consultoria Jurídica Junto ao 

Ministério da Saúde para a Consultoria-Geral da União, em razão de designação para exercer a Função Comissionada 

Executiva de Coordenador, código FCE 1.10 (21015290), da Coordenação de Assuntos Extrajudiciais 1, da Coordenação-Geral 

de Assuntos Extrajudiciais, do Departamento de Assuntos Extrajudiciais, da Subconsultoria-Geral da União de Políticas 

Públicas, da Consultoria-Geral da União.  

   

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS 

 

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 
 

EDITAL CSAGU/AGU Nº 7, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, 

inciso X, da Resolução CSAGU/AGU nº 1, de 17 de maio de 2011, consolidada pela Portaria CSAGU/AGU nº 5, de 26 de junho 

de 2019, considerando o disposto na Resolução CSAGU/AGU nº 3, de 5 de dezembro de 2019, e no Decreto nº 7.737, de 25 

de maio de 2012, nos termos do Edital CSAGU/AGU nº 16, de 11 de dezembro de 2024, publicado no Suplemento B do BSE 

Nº 50, de 12 de dezembro de 2024, bem como o que consta no Processo Administrativo nº 00696.000273/2024-59, resolve: 

1. Publicar, na forma dos Anexos I, II e III as listas com os resultados provisórios das promoções por antiguidade e por 

merecimento do período de avaliação o compreendido entre 1º de janeiro e 30 de junho de 2024 da carreira de Advogado 

da União. 

2. Fixar o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, compreendido entre as 8h do dia 7 de fevereiro e as 18h 

do dia 13 de fevereiro de 2025 (horário oficial de Brasília/DF). 

2.1. O recurso será interposto e enviado exclusivamente por meio do sistema AGUPromoções, acessível por meio da intranet 

da Advocacia-Geral da União - Rede AGU, no endereço eletrônico https://redeagu.agu.gov.br → após clicar em Sistemas → 

AGUpromoções, endereçado ao Presidente do Conselho Superior da AGU. 

2.2. Sendo necessária a instrução do recurso com novos documentos, o candidato deverá imprimir o inteiro teor do recurso 

interposto proceder à entrega da documentação comprobatória pela via eletrônica, a qual deverá vir acompanhada de cópia 

do recurso interposto por meio do sistema AGUPromoções, caso em que deverá criar processo eletrônico específico 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6 

  

 

individualizado no SAPIENS/SUPERSAPIENS, conforme as instruções dispostas no subitem 6.1. do Edital CSAGU/AGU Nº 16, 

de 11 de dezembro de 2024, digitalizar integralmente os documentos, realizar sua juntada e abrir tarefa ao protocolo do 

Conselho Superior da AGU (AGUCS), tudo no prazo fixado no item 2, sob pena de o recurso não ser considerado. 

2.2.1. O candidato que já tenha criado processo eletrônico no SAPIENS/SUPERSAPIENS na fase de inscrições com base nas 

orientações contidas no Edital CSAGU/AGU nº 16, de 11 de dezembro de 2024, deverá realizar os procedimentos referidos 

no subitem 2.2., no mesmo processo. 

2.2.2. Fica facultado à Comissão de Promoção solicitar ao candidato, por e-mail institucional, a apresentação, no prazo 

máximo de 3 (três) dias, do documento físico original em unidade protocolizadora da AGU. 

2.2.2.1. No caso do subitem 2.2.2. a unidade protocolizadora fará a autuação no sistema SAPIENS/SUPERSAPIENS, devendo 

registrar no documento a hora e data de seu recebimento, para envio ao Conselho Superior da AGU. 

2.2.2.2. A informação referida no item 2.2.2.1. deverá constar necessariamente entre os componentes digitais, quando da 

autuação ou inclusão do processo no sistema SAPIENS/SUPERSAPIENS. 

2.2.3. O não atendimento da solicitação de que trata o item 2.2.2., no prazo especificado pela Comissão, implicará a negativa 

de análise da documentação correspondente.  

2.3. O recurso que verse sobre a pontuação de terceiros deverá ser interposto através do sistema SAPIENS/SUPERSAPIENS, 

ser dirigido ao Presidente do Conselho Superior, e encaminhado por meio de abertura de tarefa ao protocolo do Conselho 

Superior da AGU (AGUCS), tudo no prazo do item 2, utilizando como dados de autuação o disposto no subitem 1.1.1. do 

Edital CSAGU/AGU nº 16, de 11 de dezembro de 2024. 

3. O recurso será previamente apreciado pela Comissão de Promoção e pelo órgão de pessoal da Advocacia-Geral da União, 

relativamente aos assuntos de suas respectivas atribuições. 

4. O recurso entregue intempestivamente ou em desconformidade com o disposto neste Edital, em especial, com relação 

ao item 2 e seus subitens, não será considerado para qualquer efeito. 

5. Fica facultada ao candidato a desistência da participação no concurso de promoção pelo critério de merecimento, no 

prazo previsto no item 2. 

5.1. O requerimento de desistência deverá ser formulado por meio do sistema AGUPromoções, acessível na intranet da 

Advocacia-Geral da União - Rede AGU, no endereço eletrônico https://redeagu.agu.gov.br → após clicar em Sistemas → 

AGUpromoções, endereçado ao Presidente do Conselho Superior da AGU, devendo o candidato imprimi-lo e remetê-lo, 

assinado, necessariamente conforme dispõe o subitem 2.2. 

6. Apreciados os recursos, o Conselho Superior da AGU homologará as exclusões requeridas pelos candidatos nos termos do 

item 5 e as listas de antiguidade, de merecimento e de candidatos com direito à promoção, encaminhando-se ao Advogado-

Geral da União. 

 

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS 

Presidente do Conselho Superior da AGU 

 

1) Cargo: Advogado da União 

2) Período avaliativo: de 01/01/2024 até 30/06/2024 

3) Efeitos Financeiros: 01/07/2024 

4) Movimentação: da Primeira Categoria para a Categoria Especial 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7 

  

 

5) Primeiro critério a utilizar: Antiguidade 

6) Vagas na Categoria Especial: 11 

 

ANEXO I 

LISTA DE ANTIGUIDADE 

PROMOÇÃO DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA A CATEGORIA ESPECIAL 

(2024.1) 

 

Class Nome Art. 2º Art. 2º I Art 2º II Art 2º III 

1 PETER GABRIEL SANGLARD DAS CHAGAS PIRES 2716 89 2015/8 12632 

2 ROCKWEEL BARBOSA SILVA 2716 92 2015/8 12499 

3 FABRICIO DA COSTA SANTANA 2716 93 2015/8 13685 

4 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES 2716 95 2015/8 14434 

5 LUIS FELIPE CABRAL PACHECO 2716 96 2015/8 11902 

6 TAIZ MARRAO BATISTA DA COSTA 2716 97 2015/8 13995 

7 RAFAELLA MARIA FAEDA TECERON 2716 101 2015/8 12530 

8 RUTH HELENA SILVA VASCONCELOS PEREIRA 2716 103 2015/8 16454 

9 LUCAS ALBUQUERQUE DIAS 2716 107 2015/8 11920 

10 ANDERSON DE OLIVEIRA MENESES 2716 110 2015/8 12992 

11 SILVIO THEORGA FILHO 2716 111 2015/8 14423 

12 ISRAEL SALES VAZ 2716 112 2015/8 14178 

13 LARISSA OLIVEIRA CARMO 2716 113 2015/8 11595 

14 JULIA THIEBAUT SACRAMENTO 2716 114 2015/8 12386 

15 FERNANDO FILGUEIRAS DE ARAUJO 2716 115 2015/8 13371 

16 CAROLINA CHAVES GONCALVES MATOS 2716 116 2015/8 13084 

17 LARISSA COSTA DE ALMEIDA 2716 117 2015/8 13740 

18 CLARISSA PEREIRA BORGES 2716 120 2015/8 12058 

19 LUCAS PEPEU GALINDO 2716 121 2015/8 12702 

20 GUSTAVO CAVALCANTI DE AMORIM QUERCIA 2716 122 2015/8 12905 

21 TONNY TEIXEIRA DE LIMA 2716 123 2015/8 17050 

22 ERICA IZABEL DA ROCHA COSTA 2716 124 2015/8 13401 

23 THAIS FERREIRA DA SILVA 2716 125 2015/8 13150 

24 JOAO MARCIO REGO REIS 2716 126 2015/8 13764 

25 RAISSA MENEGON FORMOLO 2716 127 2015/8 12667 

26 HENANH MEIRELES GOUVEIA 2716 131 2015/8 13247 

27 JAMILLE COUTINHO COSTA 2716 133 2015/8 12327 

28 FERNANDA ISABELA DE FIGUEIREDO 2716 135 2015/8 12662 

29 ALESSANDRA KRUGER 2716 136 2015/8 13681 

30 DENNY MENDES SANTIAGO 2716 138 2015/8 14556 

31 NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA FILHO 2716 140 2015/8 12895 

32 THALLYS GOMES DE SOUZA DA SILVA 2716 141 2015/8 12645 

33 NATALIA QUEZADO COSTA 2716 142 2015/8 14417 

34 MARESSA LOPES REZENDE 2716 143 2015/8 12689 

35 CLOVIS DOS SANTOS ANDRADE 2716 145 2015/8 15673 

36 DIEGO PEDERNEIRAS MORAES ROCHA 2716 146 2015/8 13699 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8 

  

 

37 GEOVANE ALVES DA SILVA 2716 148 2015/8 13041 

38 RODRIGO CARMONA CASTRO RODRIGUEZ 2716 149 2015/8 12872 

39 EMMANUEL MESSIAS SANTANA DE OLIVEIRA 2716 151 2015/8 13345 

40 MARILIA PESSOA NUNES VIEIRA 2716 154 2015/8 14023 

41 RAFAEL CARRAZZONI MANSUR 2716 156 2015/8 11647 

42 URI DA SILVA RIBEIRO 2716 158 2015/8 14528 

43 RAFAEL TAWARAYA GUALBERTO DE CARVALHO 2716 159 2015/8 14605 

44 ALINE PECORELLI DA CUNHA MARTINS SOUTO 2716 160 2015/8 14378 

45 ANTONIO MARINHO DA ROCHA NETO 2716 162 2015/8 13948 

46 ELLEN DO NASCIMENTO MARTINS FIGUEIROA 2716 163 2015/8 12423 

47 CAROLINA SOFIA FERREIRA GOMES MONTEIRO 2716 165 2015/8 11967 

48 MARIA CLARA FERRAZ DA COSTA DUARTE 2716 167 2015/8 13363 

49 JOAO PAULO BANZATO CORIGLIANO 2716 168 2015/8 14056 

50 EDUARDO MONTEIRO DE BARROS CORDEIRO 2716 169 2015/8 13528 

51 BRUNA DARONCH COELHO 2716 170 2015/8 12580 

52 RAFAEL FONSECA DA SILVEIRA 2716 171 2015/8 13302 

53 BEATRIZ FIGUEIREDO CAMPOS DA NOBREGA 2716 172 2015/8 13524 

54 JULIO CESAR ALVES FIGUEIROA 2716 173 2015/8 13154 

55 DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES SOARES 2716 174 2015/8 13701 

56 ANA PAULA KAISER 2716 176 2015/8 13481 

57 ANNA LUIZA SILVA ARAUJO 2716 177 2015/8 13259 

58 GUILHERME ASSUNCAO FAGUNDES 2716 178 2015/8 12711 

59 JADER DA SILVEIRA PEREIRA 2716 180 2015/8 12515 

60 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO 2716 183 2015/8 12336 

61 MARCELLA BARBOSA DE CASTRO 2716 187 2015/8 12187 

62 VITOR DARES CARDOSO 2716 190 2015/8 13909 

63 ANDRE MONTEBLANCO VILLAGRAN 2716 192 2015/8 14062 

64 LARISSA COLANGELO MATOS VIDAL 2716 193 2015/8 13423 

65 NATHALIA KAROLINE CARVALHO MAIA VALE 2716 195 2015/8 12875 

66 DEOLINDO CRIVELARO NETO 2716 196 2015/8 14159 

67 ALAN PINTO TEIXEIRA ALVES 2716 197 2015/8 12226 

68 LUIZA ZACOUTEGUY BUENO 2716 198 2015/8 12677 

69 LUIZA HOOD WANDERLEY 2716 199 2015/8 13100 

70 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO 2352 201 2015/8 12908 

71 ANDRE MARANGON ROTA 2352 203 2015/8 14378 

72 AMANDA MARIA DA SILVA FERREIRA 2352 206 2015/8 13937 

73 FILIPE DE OLIVEIRA CIRQUEIRA 2352 207 2015/8 12931 

74 LIVIA PINTO CAMARA DE ANDRADE 2352 208 2015/8 13589 

75 WELLINGTON FERNANDES PEREIRA 2352 209 2015/8 13558 

76 SILVIA HELENA SERRA 2352 210 2015/8 18557 

77 DIEGO CARVALHO MARINS 2352 212 2015/8 13244 

78 DIOGO MARCOS MACHADO PERES 2352 213 2015/8 13957 

79 MANUELA CLEMENTE SILVA TORRES RABELO 2352 214 2015/8 13339 

80 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ 2352 215 2015/8 15478 

81 GUSTAVO AFONSO GONCALVES 2352 219 2015/8 13989 

82 ALLAN MOREIRA LEITAO 2352 220 2015/8 13970 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 9 

  

 

83 ELLEN MEYRE ARRUDA DE OLIVEIRA CASTILHO 2352 222 2015/8 14941 

84 LEONARDO TOSCANO DE BRITO 2352 224 2015/8 16794 

85 JULIO CESAR ARAUJO MONTE 2135 106 2015/8 12689 

86 ITALO THIAGO SILVA CUNHA 1594 28 2015/8 13914 

87 IGOR RENATO COUTINHO VILELA 1574 64 2009/6 15985 

88 JOSE LUIZ SOLHEIRO 1546 -- -- 25087 

Art.2º - Consideram-se mais antigos os membros das carreiras de que trata o art. 1º mais bem posicionados de acordo com 

a ordem decrescente do tempo de serviço na respectiva carreira. 

Art.2º, I - o mais bem classificado no concurso público de ingresso para a respectiva carreira, se provenientes do mesmo 

concurso de ingresso; 

Art.2º, II - o oriundo do concurso mais antigo, se provenientes de concursos públicos de ingresso diferentes; e Art.2º, III - o 

de idade mais avançada. 

 

Promovidos por Antiguidade da Primeira Categoria para a Categoria Especial 

(a partir de 01/01/2024) 

Class Nome Matrícula 

1 PETER GABRIEL SANGLARD DAS CHAGAS PIRES 1355394 

2 ROCKWEEL BARBOSA SILVA 1356938 

3 FABRICIO DA COSTA SANTANA 1712905 

4 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES 1355829 

5 LUIS FELIPE CABRAL PACHECO 1355721 

6 TAIZ MARRAO BATISTA DA COSTA 1355752 

 

 

ANEXO II 

LISTA DE MERECIMENTO 

PROMOÇÃO DA PRIMEIRA CATEGORIA PARA A CATEGORIA ESPECIAL 

(2024.1) 

 

Clas. Nome 
Art 

11º 

Art 

12º 

Art 

13º 

Art 

14º 

Art 

15º 

Art 

16º 

Art 

17º 

Art 

18º 

Art 

19º 

Art 

21º 
Total Pts 

Class 

Antig. 

Mín.  

nec. 

1 VITOR DARES CARDOSO 25 1 2 1 0 0 0 0 0 4 33 62 30,5 

2 
RAFAEL TAWARAYA GUALBERTO DE 

CARVALHO 
25 4 0 0 0 0 0 2 0 0 31 43 30 

3 GUILHERME ASSUNCAO FAGUNDES 25 5 0 0 0 0 1 0 0 0 31 58 30 

4 
RODRIGO CARMONA CASTRO 

RODRIGUEZ 
25 0 2,5 1 0 0 0 2 0 0 30,5 38 30 

5 HENANH MEIRELES GOUVEIA 25 3 1 1 0 0 0 0 0 0 30 26 30 

6 MARCELLA BARBOSA DE CASTRO 25 4 1 0 0 0 0 0 0 0 30 61 30,25 

7 
EDUARDO MONTEIRO DE BARROS 

CORDEIRO 
25 1 0,5 0 0 0 0 3 0 0 29,5 50 30,25 

8 
RUTH HELENA SILVA VASCONCELOS 

PEREIRA 
25 1 0 0 0 0 0 3 0 0 29 8 30 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 10 

  

 

9 URI DA SILVA RIBEIRO 25 0 1 0 0 0 1 0 0 2 29 42 30,25 

10 ALAN PINTO TEIXEIRA ALVES 25 0 2 1 0 0 1 0 0 0 29 67 30,25 

11 GUSTAVO AFONSO GONCALVES 25 2 0 0 0 0 2 0 0 0 29 81 30,25 

12 LEONARDO TOSCANO DE BRITO 25 1 1 0,5 0 0 1 0 0 0 28,5 84 30,25 

13 LUCAS ALBUQUERQUE DIAS 25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 28 9 30 

14 ANDERSON DE OLIVEIRA MENESES 25 0 0 0 0 0 0 3 0 0 28 10 30 

15 TONNY TEIXEIRA DE LIMA 25 0 0 0 0 0 0 3 0 0 28 21 30 

16 THAIS FERREIRA DA SILVA 25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 28 23 30 

17 RAISSA GRILLO MENEGON 25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 28 25 30 

18 
NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA 

FILHO 
25 0 1 0 0 0 0 0 0 2 28 31 30,25 

19 THALLYS GOMES DE SOUZA DA SILVA 25 0 0 0 0 0 0 3 0 0 28 32 30,25 

20 GEOVANE ALVES DA SILVA 25 0 0 0 0 0 0 3 0 0 28 37 30,25 

21 RAFAEL CARRAZZONI MANSUR 25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 28 41 30,25 

22 
DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS 

GOMES SOARES 
25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 28 55 30,25 

23 LUIZA ZACOUTEGUY BUENO 25 0 2 0 0 0 1 0 0 0 28 68 30,25 

24 WELLINGTON FERNANDES PEREIRA 25 1 0 0 0 0 2 0 0 0 28 75 30,25 

25 ERICA IZABEL DA ROCHA COSTA 25 1 0 0,5 0 0 0 0 0 1 27,5 22 30 

26 SILVIO THEORGA FILHO 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27 11 30 

27 MARESSA LOPES REZENDE 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27 34 30,25 

28 FILIPE DE OLIVEIRA CIRQUEIRA 25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 27 73 30,25 

29 FERNANDA ISABELA DE FIGUEIREDO 25 1 0,5 0 0 0 0 0 0 0 26,5 28 30,25 

30 
EMMANUEL MESSIAS SANTANA DE 

OLIVEIRA 
25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26 39 30,25 

31 LIVIA PINTO CAMARA DE ANDRADE 25 0 0 0 0 0 0 0 0 1 26 74 30,25 

32 
PETER GABRIEL SANGLARD DAS 

CHAGAS PIRES 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 1 30 

33 ROCKWEEL BARBOSA SILVA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 2 30 

34 FABRICIO DA COSTA SANTANA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 3 30 

35 
CHRISTIAN DE OLIVEIRA E 

FERNANDES 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 4 30 

36 LUIS FELIPE CABRAL PACHECO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 5 30 

37 TAIZ MARRAO BATISTA DA COSTA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 6 30 

38 RAFAELLA MARIA FAEDA TECERON 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 7 30 

39 ISRAEL SALES VAZ 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 12 30 

40 LARISSA OLIVEIRA CARMO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 13 30 

41 JULIA THIEBAUT SACRAMENTO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 14 30 

42 FERNANDO FILGUEIRAS DE ARAUJO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 15 30 

43 
CAROLINA CHAVES GONCALVES 

MATOS 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 16 30 

44 LARISSA COSTA DE ALMEIDA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 17 30 

45 CLARISSA PEREIRA BORGES 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 18 30 

46 LUCAS PEPEU GALINDO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 19 30 

47 
GUSTAVO CAVALCANTI DE AMORIM 

QUERCIA 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 20 30 

48 JOAO MARCIO REGO REIS 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 24 30 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 11 

  

 

49 JAMILLE COUTINHO COSTA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 27 30,25 

50 ALESSANDRA KRUGER 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 29 30,25 

51 DENNY MENDES SANTIAGO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 30 30,25 

52 NATALIA QUEZADO COSTA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 33 30,25 

53 CLOVIS DOS SANTOS ANDRADE 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 35 30,25 

54 
DIEGO PEDERNEIRAS MORAES 

ROCHA 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 36 30,25 

55 MARILIA PESSOA NUNES VIEIRA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 40 30,25 

56 
ALINE PECORELLI DA CUNHA 

MARTINS SOUTO 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 44 30,25 

57 ANTONIO MARINHO DA ROCHA NETO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 45 30,25 

58 
ELLEN DO NASCIMENTO MARTINS 

FIGUEIROA 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 46 30,25 

59 
CAROLINA SOFIA FERREIRA GOMES 

MONTEIRO 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 47 30,25 

60 
MARIA CLARA FERRAZ DA COSTA 

DUARTE 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 48 30,25 

61 JOAO PAULO BANZATO CORIGLIANO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 49 30,25 

62 BRUNA DARONCH COELHO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 51 30,25 

63 RAFAEL FONSECA DA SILVEIRA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 52 30,25 

64 
BEATRIZ FIGUEIREDO CAMPOS DA 

NOBREGA 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 53 30,25 

65 JULIO CESAR ALVES FIGUEIROA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 54 30,25 

66 ANA PAULA KAISER 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 56 30,25 

67 ANNA LUIZA SILVA ARAUJO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 57 30,25 

68 JADER DA SILVEIRA PEREIRA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 59 30,25 

69 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 60 30,25 

70 ANDRE MONTEBLANCO VILLAGRAN 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 63 30,25 

71 LARISSA COLANGELO MATOS VIDAL 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 64 30,25 

72 
NATHALIA KAROLINE CARVALHO 

MAIA VALE 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 65 30,25 

73 DEOLINDO CRIVELARO NETO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 66 30,25 

74 LUIZA HOOD WANDERLEY 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 69 30,25 

75 
NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA 

GALVAO 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 70 30,25 

76 ANDRE MARANGON ROTA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 71 30,25 

77 AMANDA MARIA DA SILVA FERREIRA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 72 30,25 

78 SILVIA HELENA SERRA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 76 30,25 

79 DIEGO CARVALHO MARINS 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 77 30,25 

80 DIOGO MARCOS MACHADO PERES 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 78 30,25 

81 
MANUELA CLEMENTE SILVA TORRES 

RABELO 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 79 30,25 

82 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 80 30,25 

83 ALLAN MOREIRA LEITAO 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 82 30,25 

84 
ELLEN MEYRE ARRUDA DE OLIVEIRA 

CASTILHO 
25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 83 30,25 

85 JULIO CESAR ARAUJO MONTE 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 85 30,25 



Ano XXXI – Suplemento B do BSE Nº 5, de 6 de fevereiro de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 12 

  

 

86 ITALO THIAGO SILVA CUNHA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 86 30,25 

87 IGOR RENATO COUTINHO VILELA 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 87 30,25 

88 JOSE LUIZ SOLHEIRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88 30,25 

 

Promovidos por Merecimento da Primeira Categoria para a Categoria Especial  

(a partir de 01/07/2024) 

Class Nome Matrícula 

1 VITOR DARES CARDOSO 1355262 

2 RAFAEL TAWARAYA GUALBERTO DE CARVALHO 1355975 

3 GUILHERME ASSUNCAO FAGUNDES 1130577 

4 RODRIGO CARMONA CASTRO RODRIGUEZ 1356031 

5 HENANH MEIRELES GOUVEIA 1356278 

 

 

1) Cargo: Advogado da União 

2) Período avaliativo: de 01/01/2024 até 30/06/2024 

3) Efeitos Financeiros: 01/07/2024 

4) Movimentação: da Segunda Categoria para a Primeira Categoria 

5) Primeiro critério a utilizar: Antiguidade 

6) Vagas na Categoria Especial: 99 

 

ANEXO III 

LISTA DE ANTIGUIDADE E MERECIMENTO 

PROMOÇÃO DA SEGUNDA CATEGORIA PARA A PRIMEIRA CATEGORIA 

(2024.1) 

 

 

NÃO HOUVE CANDIDATOS ELEGÍVEIS 

 

 

 

 


